

**Centrul social Cultural pe teren
cu n/c 7111105.151,
intravilan,com.Alexandresti,
s.Alexandresti ,r-l Riscani**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2
Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 1 955 174,29 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d200 cu 4 guri de scurgere d200 Material marunt=1,0300	m	18,3000	326,54	5 975,750
2	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice.PIR gr100mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2	180,0000	759,25	136 665,120
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm Material marunt=1,0200	m	26,4000	413,98	10 929,090
4	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	12,0000	38,14	457,670
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Stremianca C1	t	0,1880	40 864,84	7 682,590

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			161 710,220
		Total Acoperis Inclusiv salariu				161 710,220 21 217,700
		1.2. Pereti				
6	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 100mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	360,0000	770,59	277 412,070
7	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 100mm-interiori Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	52,0000	770,59	40 070,520
8	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 50mm alb Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2	70,0000	665,53	46 587,080
9	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	120,0000	464,67	55 760,810
		<i>Total</i>	lei			419 830,480
		Total Pereti Inclusiv salariu				419 830,480 60 310,600
		1.3. Pireu				
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,7000	2 519,37	1 763,560
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	568,73	2 843,650

1	2	3	4	5	6	7
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,0000	182,47	10 948,230
13	DB16E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica k=2 gr5cm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	60,0000	275,37	16 522,360
		<i>Total</i>	lei			32 077,800
		Total Pireu Inclusiv salariu				32 077,800 3 494,190
		1.4. Soclu				
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudatgr50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	77,0000	300,71	23 154,560
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	77,0000	22,39	1 723,930
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	77,0000	428,74	33 013,100
		<i>Total</i>	lei			57 891,590
		Total Soclu Inclusiv salariu				57 891,590 25 537,820
		1.5. Tavane				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Acemigran", inclusiv sistemul-grila	m2	156,0000	367,46	57 324,150
18	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie 600x600mm Material marunt=1,0050	buc	26,0000	226,57	5 890,920
		<i>Total</i>	lei			63 215,070

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				63 215,070 26 062,400
		1.6. Goluri				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-exterioare	m2	18,0000	2 623,77	47 227,790
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-interioare 0,9x2,1	m2	3,7800	2 828,76	10 692,720
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	6,0000	370,70	2 224,200
22	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv 1,5x3,0-6 buc	m2	27,0000	2 062,94	55 699,370
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	39,6000	1 695,02	67 122,660
		<i>Total</i>	lei			182 966,740
		Total Goluri Inclusiv salariu				182 966,740 6 581,470
		1.7. Podele				
		1.7.1. Tip 1				
24	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,9200	2 519,37	2 317,820
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B22,5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	91,3000	216,95	19 807,960

1	2	3	4	5	6	7
26	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi d8A3 100x100mm	kg	128,0000	21,27	2 722,190
27	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu hidroizol k=2 Material marunt=2,1000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	63,0000	355,36	22 387,990
28	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).-50mm Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100	m2	91,3000	135,83	12 401,380
29	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k=5 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	-91,3000	57,05	-5 208,510
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	91,3000	87,00	7 942,760
31	CG50A	Executarea pardoselilor din porcelanat fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	91,3000	378,11	34 521,810
		<i>Total</i>	lei			96 893,400
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				96 893,400 36 033,270
		1.7.2. Tip 2				
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,7000	2 519,37	1 763,560
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B22,5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	69,5000	216,96	15 079,010
34	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi d8A3 100x100mm	kg	98,0000	21,27	2 084,200

1	2	3	4	5	6	7
35	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu hidroizol k=2 Material marunt=2,1000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	69,5000	355,37	24 697,870
36	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).-60mm Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100	m2	69,5000	135,83	9 440,280
37	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	-69,5000	45,64	-3 171,870
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	69,5000	87,00	6 046,720
39	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Tarkett Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	69,5000	320,41	22 268,290
		<i>Total</i>	lei			78 208,060
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				78 208,060 23 254,420
		<i>Total</i>	lei			175 101,460
		Total Podele Inclusiv salariu				175 101,460 59 287,690
		1.8. Scara exterioara(Крыльцо Кр1-,Кр2)				
40	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	4,0000	217,00	868,000

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
41	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,1400	2 519,50	352,730
42	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	8,0000	99,10	792,780
43	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,6000	1 850,32	1 110,190
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,4000	93,69	1 255,470
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	5,0000	21,94	109,680
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm klinker Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	13,4000	366,94	4 916,990
47	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura-neinclus	t	3,0800	40 864,87	125 863,790
48	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc consum 0,9 kg/m2	m2	120,0000	281,49	33 779,330
49	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe	t	3,0800	1 127,14	3 471,580

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ulei aplicata la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual				
50	CN26A22	Vopsitorii executata la sol cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	3,0800	1 081,64	3 331,440
51	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg Material marunt pentru montare=1,0300	kg	46,4000	43,55	2 020,710
52	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	4,0000	89,25	356,990
		<i>Total</i>	lei			178 229,680
		Total Scara exterioara(Крыльцо Кр1-,Кр2) Inclusiv salariu				178 229,680 40 080,320
		<i>Total</i>	lei			1 271 023,04 0
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 271 023,04 0 242 572,190

		Total	lei	1 271 023,04
		Fondul sociala	24 %	58 217,33
		Cheltuieli transportare	7 %	69 550,76
		Total		1 398 791,13
		Cheltuieli de regie	12 %	167 854,94
		Total		1 566 646,07
		Beneficiu de deviz	4 %	62 665,84
		Total		1 629 311,91
		TVA	20 %	325 862,38

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu 1 955 174,29				

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul social Cultural pe teren
cu n/c 7111105.151,
intravilan,com.Alexandresti,
s.Alexandresti ,r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Solutii arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 1 955 174,29 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	131,040	70,00	9 172,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,850	70,00	409,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	26,400	70,00	1 848,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,800	70,00	336,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	115,495	70,00	8 084,65
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	126,732	70,00	8 871,24
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	230,390	70,00	16 127,30
8.	7134050013250	Izolator	h-om	174,000	70,00	12 180,00
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	29,120	70,00	2 038,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	47,446	70,00	3 321,22
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	9,240	70,00	646,80
12.	7212030022700	Sudor	h-om	97,223	70,00	6 805,61
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,730	70,00	1 031,10
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	27,778	70,00	1 944,46
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	381,890	70,00	26 732,30
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	616,420	70,00	43 149,40
17.	7422010060100	Timplar	h-om	334,320	70,00	23 402,40
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,702	70,00	2 149,14
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	229,920	70,00	16 094,40
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,786	70,00	5 655,02
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	738,635	70,00	51 704,45

22.	9312040019600	Sapator	h-om	12,400	70,00	868,00
		Total manopera				242 572,19

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	7,080	2 155,00	15 257,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	18,296	351,50	6 431,05
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,360	874,00	314,64
4.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,120	351,50	42,18
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,042	304,00	12,77
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,043	304,00	317,07
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	304,00	48,64
8.	1421302200467	Concentrat celular	l	18,567	20,90	388,04
9.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	3,559	31,35	111,57
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,400	26,60	10,64
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,492	5,70	139,60
12.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,008	4 275,00	34,20
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	270,680	0,14	37,90
14.	2010237318750	Distantieri	buc	69,300	2,85	197,51
15.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	27,000	1 900,00	51 300,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	18,000	2 505,00	45 090,00
17.	20301129391510	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare interioare	m2	3,780	2 710,00	10 243,80
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	39,600	1 615,00	63 954,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	0,812	1,90	1,55
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,060	20,90	1,25
21.	2320166200676	White spirit	kg	26,132	36,10	943,36
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	166,950	19,95	3 330,65
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,917	24,70	72,05
24.	2413217300010	Cleme	buc	13,464	13,30	179,07
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,024	22,80	46,15
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	156,374	85,50	13 369,99
27.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,300	128,25	166,73
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,480	52,25	25,08
29.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	108,000	171,00	18 468,00
30.	24302261000001	Fuga	kg	57,927	42,75	2 476,38
31.	2430226100801	Grund din acril	kg	24,361	30,40	740,57
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	31,955	33,25	1 062,50
33.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	16,200	33,25	538,65
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,116	26,60	56,29
35.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,120	31,35	3,76
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,699	61,75	784,16
37.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	52,976	52,25	2 768,00
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,643	26,60	150,10
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,108	11,40	160,83
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	42,326	17,10	723,77
41.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	311,080	6,93	2 155,78
42.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	311,080	6,65	2 068,68
43.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	392,590	4,75	1 864,80
44.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	342,188	5,70	1 950,47

45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	70,542	22,80	1 608,36
46.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr50mm	m2	83,214	93,10	7 747,22
47.	2523116716345	Covor PVC Tarkett	m2	74,070	190,00	14 073,30
48.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	904,500	1,52	1 374,84
49.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	1 588,672	24,70	39 240,19
50.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	473,688	24,70	11 700,09
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	85,547	11,40	975,24
52.	2651122100000	Ciment	kg	1 934,240	2,37	4 584,14
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	175,200	2,37	415,22
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	257,791	2,37	610,96
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	13,940	223,25	3 112,10
56.	266310210000018	Beton C18/22,5	m3	0,624	1 382,50	862,68
57.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,700	1 335,00	3 604,50
58.	266310210000221	Beton clasa..B22,5	m3	16,482	1 482,50	24 434,57
59.	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	5,307	1 140,00	6 049,98
60.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	63,610	5,70	362,58
61.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	60,300	71,25	4 296,38
62.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,770	109,25	411,87
63.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	79,325	171,00	13 564,58
64.	26701122020522	Placi de portelanat	m2	92,670	171,00	15 846,57
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,693	11,40	19,30
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	227,476	3,80	864,41
67.	26821326004702	Membrane bituminoase hidroizol	m2	639,975	45,60	29 182,86
68.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 150mm	m	28,274	171,00	4 834,85
69.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d200	m	19,791	142,50	2 820,22
70.	271060200100	Otel beton	kg	50,182	15,20	762,77
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,155	16,15	18,65
72.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,840	19,95	16,76
73.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	77,770	2,85	221,64
74.	2732103646151	Panouri "Akmigran" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	163,800	199,50	32 678,10
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,310	38,95	89,98
76.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	3 268,000	31,00	101 308,00
77.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	132,660	285,00	37 808,10
78.	28112363049031	Panouri "Sandwich" *acoperis PIR gr100mm	m2	187,272	505,89	94 739,03
79.	2811236304903243	Panouri "Sandwich" *pereti 50mm PIR alb	m2	73,542	395,00	29 049,09
80.	28112363049034	Panouri "Sandwich" *pereti 100mm PIR	m2	432,847	495,00	214 259,26
81.	2812106306003	Profil din metal usor	m	113,685	3,80	432,01
82.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	13,860	20,90	289,67
83.	2862306829942	Perie de sirma	buc	11,704	14,25	166,78
84.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	6,000	190,00	1 140,00

85.	2873122004100	Plase sudate	kg	233,310	17,10	3 989,61
86.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,120	38,95	4,67
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,434	52,25	74,93
88.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	17,974	52,25	939,15
89.	2874115765700	Rama cu jaluzele 600x600mm	buc	26,130	147,25	3 847,64
90.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	16,340	4,75	77,61
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	443,520	0,95	421,34
92.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,732	171,00	1 151,17
93.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	1 489,380	6,65	9 904,38
94.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 040,180	1,90	3 876,34
95.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	550,800	13,30	7 325,64
96.	2874115837745	Suruburi	buc	188,490	2,85	537,20
97.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,340	5,70	93,14
98.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,340	1,90	31,05
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	624,000	0,95	592,80
100.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	466,620	1,23	573,94
101.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,617	147,25	1 268,86
102.	2875274000501	Cot de jgheab d200	buc	3,770	104,50	393,96
103.	2875274000502	Cot burlan 150	buc	13,464	95,00	1 279,08
104.	2875274000503	Cot de capat 150	buc	6,732	95,00	639,54
105.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,732	178,60	1 202,34
106.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,770	137,75	519,32
107.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	26,389	23,75	626,74
108.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,826	136,80	249,80
109.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,408	2,18	164,39
110.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,701	22,80	15,99
111.	4100126202818	Apa	m3	6,604	22,80	150,58
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,850	3,80	14,63
		Total materiale de constructii				993 582,32

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	111,50	234,15
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	219,50	230,48
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	53,000	33,20	1 759,60
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,774	12,50	47,18
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,162	314,00	50,87
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,771	39,50	69,95
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	7,557	31,40	237,29

8.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,528	48,50	25,61
9.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,800	69,20	332,16
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	84,617	12,50	1 057,71
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,396	494,00	195,62
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,396	494,00	195,62
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,386	39,50	54,75
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,396	521,00	206,32
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,649	27,80	45,83
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,360	39,50	14,22
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	12,286	66,50	817,02
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,281	42,20	11,85
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	-0,707	42,20	-29,83
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,265	111,50	587,05
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,484	31,40	15,20
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,210	31,40	1 199,79
23.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	17,974	101,60	1 826,15
24.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,400	314,00	753,60
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	48,200	314,00	15 134,80
26.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	31,046	314,00	9 748,44
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,150	314,00	47,10
		Total utilaje de construcții				34 868,53

Total	lei	1 271 023,04
Fondul sociala	24 %	58 217,33
Cheltuieli transportare	7 %	69 550,76
Total		1 398 791,13
Cheltuieli de regie	12 %	167 854,94
Total		1 566 646,07
Beneficiu de deviz	4 %	62 665,84
Total		1 629 311,91
TVA	20 %	325 862,38

Total deviz: **1 955 174,29**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul social Cultural pe teren cu n/c
7111105.151, intravilan,com.Alexandresti,
s.Alexandresti ,r-l Riscani**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Acoperis				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d200 cu 4 guri de scurgere d200 Material marunt=1,0300	m			326,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d200	m	1,0500	142,50	154,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,75	34,25
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	109,25	22,51
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	147,25	15,17
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	137,75	28,38
	2875274000501	Cot de jgheab d200	buc	0,2000	104,50	21,53
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,85	29,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 975,750
2	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice.PIR gr100mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,0200	m2			759,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	70,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	28112363049031	Panouri "Sandwich" *acoperis PIR gr100mm	m2	1,0200	505,89	526,33
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	24,70	65,00
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	13,30	40,70
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EP/IM	buc	3,0000	1,90	5,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	85,50	15,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,62
		<i>Total</i>	lei			136 665,120
3	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d150mm Material marunt=1,0200	m			413,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 150mm	m	1,0500	171,00	183,14
	2875274000502	Cot burlan 150	buc	0,5000	95,00	48,45
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	178,60	45,54
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	13,30	6,78
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	171,00	43,60
	2875274000503	Cot de capat 150	buc	0,2500	95,00	24,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	147,25	37,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		<i>Total</i>	lei			10 929,090
4	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu profile din polimer expandat Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m			38,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1000	20,90	24,14
		<i>Total</i>	lei			457,670
5	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste,	t			40 864,84

1	2	3	4	5	6	7
		contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Stremianca C1				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	52,25	287,39
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,70	28,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,75	23,72
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,90	9,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,80	9,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,70	14,84
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	101,60	558,78
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	314,00	2 982,98
		Total	lei			7 682,590
		1.2. Pereti				
6	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 100mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			770,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
	28112363049034	Panouri "Sandwich" *pereti 100mm PIR	m2	1,0200	495,00	520,05
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	24,70	81,41
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,65	20,55
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,90	5,87
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,50	15,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	314,00	31,40
		Total	lei			277 412,070
7	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 100mm-interiori Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			770,59
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
	28112363049034	Panouri "Sandwich" *pereti 100mm PIR	m2	1,0200	495,00	520,04
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	24,70	81,41
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,65	20,55
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,90	5,87
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,50	15,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	314,00	31,40
		Total	lei			40 070,520
8	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor. PIR 50mm alb Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,0300	m2			665,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	70,00	87,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
	281123630490324 3	Panouri "Sandwich" *pereti 50mm PIR alb	m2	1,0200	395,00	414,99
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	24,70	81,41
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	6,65	20,55
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,90	5,87
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	85,50	15,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	314,00	31,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			46 587,080
9	CL53A	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere orizontala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			464,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6770	70,00	117,39
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	285,00	315,07
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,52	11,46
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	314,00	6,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	12,50	2,86
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	69,20	2,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	31,40	8,64
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0044	48,50	0,21
		<i>Total</i>	lei			55 760,810
		1.3. Pireu				
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 519,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	351,50	1 792,66
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,80	11,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	111,50	238,61
		<i>Total</i>	lei			1 763,560
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			568,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	351,50	404,22
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,80	2,28
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	219,50	46,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	111,50	46,83
		<i>Total</i>	lei			2 843,650
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			182,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 335,00	60,08
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,37	6,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	304,00	2,43
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,0050	71,25	71,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,80	0,14
		<i>Total</i>	lei			10 948,230
13	DB16E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica k=2 gr5cm Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			275,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	70,00	5,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 155,00	254,29
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	874,00	5,24
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	19,95	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0033	494,00	3,26
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	494,00	3,26
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0033	521,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			16 522,360
		1.4. Soclu				

1	2	3	4	5	6	7
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr50mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			300,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	70,00	99,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	70,00	20,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,93	28,00
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,65	26,87
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr50mm	m2	1,0700	93,10	100,61
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,40	12,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	2,85	2,88
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,23	7,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,50	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	39,50	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	39,50	0,71
		Total	lei			23 154,560
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	33,25	13,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
		Total	lei			1 723,930
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			428,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	171,00	176,16
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,70	25,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	42,75	18,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,80	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,50	0,32
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	42,20	0,46
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	66,50	4,85
		Total	lei			33 013,100
		1.5. Tavane				
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Acmigran", inclusiv sistemul-grila	m2			367,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,95	3,80
	2732103646151	Panouri "Acmigran" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	199,50	209,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		Total	lei			57 324,150
18	VB15A	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie 600x600mm Material marunt=1,0050	buc			226,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1200	70,00	78,40
	2874115765700	Rama cu jaluzele 600x600mm	buc	1,0000	147,25	147,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	12,50	0,19
		Total	lei			5 890,920
		1.6. Goluri				
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-exterioare	m2			2 623,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	2 505,00	2 505,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,50	42,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	61,75	10,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			47 227,790
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv-interioare 0,9x2,1	m2			2 828,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,59
	20301129391510	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare interioare	m2	1,0000	2 710,00	2 710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,50	42,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	61,75	10,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			10 692,720
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			370,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	190,00	190,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,95	5,70
		<i>Total</i>	lei			2 224,200
22	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv 1,5x3,0-6 buc	m2			2 062,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,50	60,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	61,75	15,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,95	5,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,18	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			55 699,370
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 695,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	70,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 615,00	1 615,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,95	3,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	85,50	13,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	61,75	3,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,80	1,52
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,18	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			67 122,660
		1.7. Podele				
		1.7.1. Tip 1				
24	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 519,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	351,50	1 792,65
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,80	11,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	111,50	238,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			2 317,820
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B22,5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			216,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210000221	Beton clasa..B22,5	m3	0,1025	1 482,50	151,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,80	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25
		Total	lei			19 807,960
26	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi d8A3 100x100mm	kg			21,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,10	17,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,15	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,95	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,85	0,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	314,00	0,22
		Total	lei			2 722,190
27	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu hidroizol k=2 Material marunt=2,1000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			355,36
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	32,20
	26821326004702	Membrane bituminoase gidroizol	m2	2,3000	45,60	220,25
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	19,95	25,14
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	33,20	13,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,50	1,50
		Total	lei			22 387,990
28	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).-50mm Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100	m2			135,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	70,00	46,06
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,37	71,81
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	20,90	5,28
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	31,35	1,27
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	3,80	2,69
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	30,40	4,61
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	128,25	1,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,80	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	1,90	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	42,20	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	27,80	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	31,40	1,02
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	31,40	1,48
		Total	lei			12 401,380
29	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k=5 Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			57,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0140	70,00	4,90
	2651122100000	Ciment	kg	4,0000	2,37	47,40
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,0300	20,90	3,14
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0040	31,35	0,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,80	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	42,20	0,63

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			-5 208,510
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	1 140,00	37,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,38
		Total	lei			7 942,760
31	CG50A	Executarea pardoselilor din porcelanat fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			378,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	26701122020522	Placi de portelanat	m2	1,0150	171,00	173,57
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,75	20,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	42,75	8,55
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	136,80	2,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,80	0,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	66,50	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	12,50	0,15
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	31,40	0,17
		Total	lei			34 521,810
		1.7.2. Tip 2				
32	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 519,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	351,50	1 792,66
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,80	11,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	111,50	238,61
		Total	lei			1 763,560
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B22,5) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			216,96
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210000221	Beton clasa..B22,5	m3	0,1025	1 482,50	151,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,80	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25
		Total	lei			15 079,010
34	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi d8A3 100x100mm	kg			21,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,10	17,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,15	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,95	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,85	0,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	314,00	0,22
		Total	lei			2 084,200
35	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu hidroizol k=2 Material marunt=2,1000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			355,37
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	32,20
	26821326004702	Membrane bituminoase hidroizol	m2	2,3000	45,60	220,25
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	19,95	25,14
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	33,20	13,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	12,50	1,50
		Total	lei			24 697,870
36	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm	m2			135,83

1	2	3	4	5	6	7
		(pardoseala).-60mm Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	70,00	46,06
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,37	71,81
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	20,90	5,28
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	31,35	1,27
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	3,80	2,69
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	30,40	4,61
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	128,25	1,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,80	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	1,90	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	42,20	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	27,80	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	31,40	1,02
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	31,40	1,48
		Total	lei			9 440,280
37	IzF52A1	Corectii: la schimbarea grosimii izolatiei termice si acustice cu 10 mm, se adauga sau se scade k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			45,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0140	70,00	3,92
	2651122100000	Ciment	kg	4,0000	2,37	37,92
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,0300	20,90	2,51
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0040	31,35	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,80	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	42,20	0,51
		Total	lei			-3 171,870
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010150	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	1 140,00	37,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		Total	lei			6 046,720
39	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Tarkett Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			320,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2523116716345	Covor PVC Tarkett	m2	1,0500	190,00	202,49
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	26,60	0,81
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	17,10	10,41
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	26,60	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,37	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,80	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	11,40	2,31
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	11,40	0,28
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	304,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	22,80	23,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
		Total	lei			22 268,290
		1.8. Scara exterioara(Крыльцо Кр1-,Кр2)				
40	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3			217,00

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	70,00	217,00
		Total	lei			868,000
41	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 519,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	351,50	1 792,64
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	22,80	11,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	111,50	238,93
		Total	lei			352,730
42	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			99,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,37	14,32
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	351,50	5,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	304,00	6,08
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 275,00	4,28
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	38,95	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,80	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	42,20	0,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,50	0,62
		Total	lei			792,780
43	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 850,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000018	Beton C18/22,5	m3	1,0250	1 382,50	1 437,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,80	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	39,50	23,70
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	314,00	78,50
		Total	lei			1 110,190
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,37	30,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	304,00	12,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,80	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	42,20	0,51
		Total	lei			1 255,470
45	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,10	17,27
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,15	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,95	0,39
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,85	0,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	314,00	0,19
		Total	lei			109,680
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm klinker Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			366,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	223,25	232,25

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,70	27,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	42,75	19,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,14	2,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,80	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	12,50	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	42,20	0,53
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	27,80	1,75
		Total	lei			4 916,990
47	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura-neinclus	t			40 864,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	52,25	287,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,70	28,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	4,75	23,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,90	9,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,80	9,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,70	14,82
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	101,60	558,80
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	314,00	2 983,00
		Total	lei			125 863,790
48	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc consum 0,9 kg/m2	m2			281,49
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	33,25	4,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	5,70	0,29
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	36,10	5,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	0,9000	171,00	153,90
		Total	lei			33 779,330
49	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 127,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	70,00	511,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	52,25	449,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,80	75,24
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	14,25	27,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,70	16,81
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	36,10	47,66
		Total	lei			3 471,580
50	CN26A22	Vopsitorii executata la sol cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			1 081,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,6500	70,00	465,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	52,25	449,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,80	75,24
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	14,25	27,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,70	16,81
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	36,10	47,66
		Total	lei			3 331,440

1	2	3	4	5	6	7
51	CH10C1	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg Material marunt pentru montare=1,0300	kg			43,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	22,80	0,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	24,70	0,51
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	15,20	16,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	2,18	0,13
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	52,25	1,61
		<i>Total</i>	lei			2 020,710
52	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			89,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	52,25	6,27
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	26,60	2,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,90	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,80	0,38
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,70	0,28
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	31,35	0,94
		<i>Total</i>	lei			356,990

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.